Emp⁹ presens
ocessum est hō ad merēdū: ſi in
figuro erit t̄ps dñi ad iudicādū.
Ille enī q; iudicat ad decios facit auantagū
cōpari ſuo q̄ ſi dat ei decios ut facet ſic vo-
luerit. Sic facit deus petōr q̄ ſi decios
dat ei t̄ps ad bñ opāndū: modo decios ha-
bem⁹. i. t̄ps. Señ. Temp⁹ tantū nīm est: ſi
poſt morte nō eft nīm: i. t̄c accipet v̄l ha-
bebit decios ip̄e ſez christ⁹. & iactabit con-
tra nos decios ire. i. vocabit aduersū nos
temp⁹: Ps. lxxiiii. Cum accepero temp⁹:
ego iusticias iudicabo. **C**a. LXXVI

Timor domini
ſtabilit mētē: ſic lapides ſuppo-
ſiti aſſerib⁹ ſine tegul ſup recta
cōſtodiſit eā ne a vento moueant̄. Sic ti-
mor dñi v̄t dr. Eccl. xxv. ſup oīa ſe ſupponit
Et ſic anchora tener naues ne iergaf: ita
timor tener cor ſtabile ne periclitet. Greg.
Anchora mētē ē pond⁹ timor. **A**Item ti-
mor introduceit amorem v̄t Aug⁹. dicit: ſic
ſeta introduceit filū. Et ſic intelligit de ti-
more ſeruilli. ſeta nāq ſic filū inducit ve-
l̄p̄ ſeedat: ſed cū ip̄o nō p̄maneat. Sic ti-

Liber nonus

mors seruallis charitatis amorē puenit: sed amore proficiente discedit. i. Job. lviij. Perfecta charitas foras mittit timorem.

Capitulum: LXXVII

Ribulatio pro
bat animū: sicut pomū vel malū

Immissum dicitur pbarare mustum. Nam sicut dicit in libro de vindemis: Illi qui volunt, pbarare mustum: an purus sit vel aq; mixtum, malum aliquod mittitur in vas: nescit vel est purus, alij aut locustam: alij cicadam: et si supnatarant purum est vinum suum merguntur mixtum est aqua. Sic animus si sit verus vel factus pbat per incursum vel illatioem alicuius rei aduerseretur vel stumelioem: tunc supnata probat quoniam sine ira toleratur. Tunc vero sub mergit quoniam corporeum ingreditur. Reg. Qualis quisque apud se lateat: illata contumelia pbat. Item tribulatio pbat animus: sic per contritionem pbat fortitudinem spiritus: et per fervorem formacis virtus vestris. Non enim est magnus si lucerna non extinguitur: ubi non est evenus vel pluvia: sed magnus est lucere cuncto tentationis ardore in auctoritate tribulationis. Sap. vii. Inertiusq; est lumen illius: Cant. viii. Aque multe non poterant extinguere charitatem. Item tribulatio quanto amarior tanto malorum solationem merebitur. Nam quanto amariores sunt herbe medicinae: tanto plus ponent de quearo vobis de melle ut infirmi potionem ablorbeat. Sic est de consolacione et tribulacione: Ps. xciii. Secundum multitudinem dolorum in corde meo: solaciones tue letificauerunt animam meam. Item tribulatio ad bonum copellit et etiam festinare facit. Nam quoniam aliquis pastor vel alius per cum suum vel ouem ducit ad pascua vel ad forum: et non vult eum sequi ligat fune vel virga penitit: et ita iniuriam dicit. Sic dominus ligat nos infirmitatibus et alijs defectibus: quoniam alter eum nolumus sequi. Ut dicitur in Osee. x. In vinculis ade traham eos in vinculis charitatis. Item pastores pecora sua sequentibus hostibus ad loca munita fugere compellunt. Sic nos de tribulationibus et infirmitatibus ad celestem patriam intrare copelliuntur: Lu. xv. Copelle intrare. Sloga: Qui aduersitatis fracti ad amorem dei redeunt copellunt intrare. Item sicut hoc percutit equum vel asinus suum ut ad viam redeat vel ut eius vadat: sic deus virget nos tribulatio-

nibus: *Esa.*, xxv. *D*ñe in angustia redi-
tute: *Ps.*, lxxxiij. Impie facies eorum igno-
minia: et quod nomine tuum dñe. Et id est: *Mul-*
ticipitate sunt infirmitates eorum: postea ac-
celerauerunt. *A*Item tribulatio sciri hoies
probat. *H*aec ferru caliduz debet malleari
non frigidu. Sic sancti amore dei successi de-
bent tribulatiōib⁹ pbari. Sicut enim ferru
calidum dum tendit dilatatur: sed frigidu
frangitur. Sic boni ex tribulatiōib⁹ cre-
scunt: mali vero recessunt. *T*itez pot⁹ lute
us vacuus ad lignē crepat: et magnū sonū
redit: sed plen⁹ non. Ita hō a grā vacuus
per impatientiam crepat in tribulatiōe: *Ecc.*
xxvij. *C*asa signili pbat fornax: et homines
iustos tentatio tribulatiōis. *T*itez tribu-
lari pmittit deus sc̄tos suos: et quoniam nō: ci-
to liberat eos a penitētib⁹: sicut pater
nō liberat filiū suū a māu medici cirurgici
vel magistri: licet videat eū affligi: q̄ se sit
sibi prodesse in futurū. Sic deus suos nō li-
berat a tormentis. Non enim liberauit *P*e-
trū a cruce: vel *P*aulū ab enselē *Hebre.*, xj.
Alij autē dissentī sunt r̄c. Et postea sequi-
tur: ut meliorē inuenirent resurrectionem.
*A*Item p̄r filiū ab ierbis in torneamento
non liberat: etiā si videat eū graues ic̄ su-
stinet: ut laudez patiente acqrat. Sed si
videat eū in periculo non posset sustinere
q̄n ipm adiuuaret. Silt etiā deos amicos
suos sustinet affligi in p̄tū: ut laudez et glo-
riam celestis patrie acqrant. Sed si in per-
iculo aie eos videat: eos liberat. Ideo de
us Iob exposuit periculō corporis r̄c. *S*z
dixit diabolo: verum tū aliam illius serua:
Ps., ix. *A*diutor in oportunitatib⁹ in tri-
bulatione. Tunc enim oportunū est cū agit
de periculo aie. *A*Item tribulatio iustos
purgat. Multe enim bonos pannos sepe
lauat: sed viles et veteres putrefactare pmittit.
Sic deus iustos flagellat in p̄tū: s̄z pec-
catores putrefactare pmittit in petis: *Ap̄ls*
ad *Heb.*, xij. Flagellat cōm̄ filius quē reci-
pit. *A*Item tribulatio est cyphus et calix
dūt unde potat amicos suos. *U*nū sicut nō
irascereb̄ hō si rex faceret eū sedere iuxta se
ut de cypho suo potaret. Sic etiā nō debet
irasci de tribulatiōe: *Marth.*, xx. *C*alice q̄
dem meū biberis. *A*Item tribulatio et pena
veilior est in vita ista q̄n in alia. *H*aec tadiu
est moneta vilis ad lucrandū q̄dū est in
cursu: modo moneta tribulatiōis et penitē-

De artificibus & rebus artificialibus

325

Die est in cursu: qz viva denariata in isto se-
culo: valet certu in alio seculo. **A**bi. dr. Ezech.
vij. **D**ie pano dedi tibi. **C**a. LXXVIII